ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
06.11.2014 г. № 37/14

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
10 часов 00 минут
11 часов 00 минут

Председатель Совета - Петрова Т.А.
Секретарь - Мишакина Е.Г.

Присутствовал
член Совета - Гнедочкин Ю.М.

Приглашенные,
генеральный директор - Терентьев В.А.
начальник экспертного отдела - Лягаев Н.П.

Петрова Т.А. огласила список присутствующих, из трех членов Совета НП «Строители
Урала» присутствуют два. Постовалов И.П. направил опросный лист. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А. по вопросу открытия заседания Совета Партнерства и утверждения
повестки дня.

Повестка дня

1. Об избрании секретаря заседания Совета Партнерства.
2. О выдвижении делегатов на Окружную конференцию членов Национального

объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, назначенную на 17 ноября 2014 года в
г. Москве.

3. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов НП
«Строители Урала».

4. Об исключении из членов саморегулируемой организации НП «Строители
Урала».

5. О приеме (отказе в приеме) юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, подавших заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации
НП «Строители Урала».

6. О продлении срока уплаты членом Партнерства ООО НПО «Экопром» взноса в
компенсационный фонд саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

7. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета Партнерства и утвердить предложенную повестку дня.
Итоги голосования:

«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об избрании секретаря заседания Совета
Партнерства.
СЛУШАЛИ:

Терентьева В.А., который сообщил, что секретарь Совета Партнерства Турицына Е.В.
находится в отпуске, предложил избрать секретарем Мишакину Е.Г., главного специалиста
экспертного отдела НП «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Совета НП «Строители Урала» Мишакину Е.Г.
Итоги голосования:

«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдвижении делегатов на Окружную
конференцию членов Национального объединения саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, по Приволжскому
федеральному округу, назначенную на 17 ноября 2014 года в г. Москве.
СЛУШАЛИ:

Терентьева В.А. о проведении Окружной конференции членов Национального
объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, и о необходимости направления
делегата для участия в ней. Предложил кандидатуру руководителя департамента организации
саморегулирования Терентьева К.В.
РЕШИЛИ:

Делегировать от саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» для участия в Окружной конференции членов Национального
объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, назначенной на 17 ноября 2014 года в
г. Москве, руководителя департамента организации саморегулирования Терентьева
Константина Викторовича (паспорт 57 01 555546, выдан 01.06.2001 г. УВД Свердловского
района г. Перми) с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня Окружной
конференции.

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного воздействия в
отношении членов НП «Строители Урала».
СЛУШАЛИ:

Лягаева Н.П. о том, что Советом НП «Строители Урала» (протокол от 24.10.2014 г.
№ 36/14) принято решение о продлении меры дисциплинарного воздействия -
приостановление действия свидетельств о допуске в отношении всех видов работ, указанных в
приложении к свидетельству, по 06.11.2014 г. следующих членов саморегулируемой
организации НП «Строители Урала»:

№
п/п Наименование организации ИНН № свидетельства о

допуске к работам
Дата выдачи

свидетельства
1 Общество с ограниченной

ответственностью
«КапРемСтрой »

8601032241 14860392-
21042010-02

09.04.2014

2 Общество с ограниченной
ответственностью
«Стройпрофи-Плюс »

5904155511 13590096-03 14.08.2013

2

3 Общество с ограниченной
ответственностью «Тюмень-
Спецподряд»

7203181732 13720561-02 20.02.2013

4 Общество с ограниченной
ответственностью «Партнер»

7205020603 13720383-02 13.06.2013

ООО «КапРемСтрой», ООО «Стройпрофи-Плюс», ООО «Тюмень-Спецподряд»
устранили нарушения, послужившие основанием для приостановления действия свидетельств
о допуске к работам, представлены договоры страхования гражданской ответственности в
случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

В установленный срок ООО «Партнер» выявленные нарушения не устранило.
Обменявшись мнениями, члены Совета Партнерства

РЕШИЛИ:
3.1. В связи с устранением нарушений, руководствуясь частью 3 статьи 55.15

Градостроительного кодекса Российской Федерации, возобновить действие свидетельств о
допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, следующим
членам Партнерства:

№
п/п Наименование организации ИНН № свидетельства о

допуске к работам
Дата выдачи

свидетельства
1. Общество с ограниченной

ответственностью
«КапРемСтрой»

8601032241 14860392-
21042010-02

09.04.2014

2. Общество с ограниченной
ответственностью
«Стройпрофи-Плюс»

5904155511 13590096-03 14.08.2013

3. Общество с ограниченной
ответственностью «Тюмень-
Спецподряд»

7203181732 13720561-02 20.02.2013

3.2. В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15
статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие
свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству, следующего члена саморегулируемой организации НП «Строители Урала»:

№
п/п Наименование юридического лица ИНН

№ свидетельства
о допуске,

дата выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Партнер»
7205020603 13720383-02,

13.06.2013

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов саморегулируемой
организации НП «Строители Урала».
СЛУШАЛИ:

3

Петрову Т.А. о том, что согласно части 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса
Российской Федерации прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, влечет
последствия, указанные в пункте 5 части 2 статьи 55.7, а именно, исключение из членов
Партнерства в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Предложила исключить из членов Партнерства ООО «Партнер» (г. Тюмень).
Обменявшись мнениями, члены Совета Партнерства

РЕШИЛИ:
В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7

Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить из членов саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» следующее юридическое
лицо:

№
п/п Наименование юридического лица ИНН/ОГРН

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Партнер»

7205020603/
1097205000738

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме (отказе в приеме) юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, подавших заявление о вступлении в члены
саморегулируемой организации НП «Строители Урала».
СЛУШАЛИ:

Лягаева Н.П., который доложил о поступлении заявления от ООО «Стандарт»
(г. Тюмень) о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».
Данное юридическое лицо не соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, не представило в полном объеме указанные в заявлении документы.

Члены Совета Партнерства обменялись мнениями. Петрова Т.А. поставила на
голосование вопрос об отказе ООО «Стандарт» в приеме в члены Партнерства.
РЕШИЛИ:

На основании части 1, пункта 1 и пункта 2 части 5 статьи 55.6 Градостроительного
кодекса Российской Федерации отказать Обществу с ограниченной ответственностью
«Стандарт» (ИНН 7202198420, ОГРН 1097232019070) в приеме в члены саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О продлении срока уплаты членом Партнерства -
ООО НПО «Экопром» взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».
СЛУШАЛИ:

Лягаева Н.П. о том, что Советом НП «Строители Урала» (протокол от 09.10.2014 г.
№ 34/14) ООО НПО «Экопром» принято в члены Партнерства. Срок уплаты данным членом
Партнерства взноса в компенсационный фонд истек. ООО НПО «Экопром» представило
гарантийное письмо с просьбой о продлении срока уплаты взноса.

4

Терентьев В.А. высказал мнение, что достаточный срок -  до 01.12.2014 г.
Петрова Т.А. предложила Совету Партнерства рассмотреть данное обращение.
Обменявшись мнениями, члены Совета Партнерства

РЕШИЛИ:
Продлить Обществу с ограниченной ответственностью Научно-производственному

объединению «Экология и промышленность» (ИНН 5904240485) срок уплаты взноса в
компенсационный фонд саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» до 01.12.2014 г.

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».
СЛУШАЛИ:

Лягаева Н.П. о том, что поступили заявления от членов Партнерства о внесении
изменений в свидетельства о допуске. Члены Партнерства соответствуют требованиям к
выдаче свидетельств о допуске. Петрова Т.А. предложила внести соответствующие изменения.
РЕШИЛИ:

7.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Галант сервис»

5905022673 14590158-
10022010-04

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Энерготехсервис»

7203126844 14720649-
22122010-06

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Паритет-эл»

7203213494 14720676-
16022011-02

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Югорская строительная компания»

8606014447 14860693-
13042011-05

7.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 1 000 000 (один
миллион) рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Открытое акционерное общество
«Лебяжьевское предприятие по
строительству, ремонту, и содержанию
автомобильных дорог»

4512007373 14450169-
24032010-05

5

7.3. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
14.12.2011 г. № 11720768-01 в связи с реорганизацией в форме преобразования Открытого
акционерного общества Строительной корпорации «Юником» (ИНН 7204169255, ОГРН
1117232022456) в Общество с ограниченной ответственностью Строительную корпорацию
«Юником» (ИНН 7203315520, ОГРН 1147232037138):

№ Полное наименование ИНН
№

свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
Строительная корпорация «Юником»

7203315520 14720768-
05102011-02

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Т.А. Петрова

Е.Г. Мишакина

6